
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital nº 25/2024

 Processo Seletivo de Transferência Interna, Transferência Externa, Reingresso e Portador de Diploma para Ingresso
em 2024/2

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO /
IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 727, de 19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021; e considerando o OFÍCIO Nº
52/2024-CBA-NEAD/CBA-DE/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT
   

RESOLVE:
                                                

ART .1º- DIVULGAR o Resultado preliminar do Edital nº 25/2024, que trata do Processo Seletivo de Transferência
Interna, Transferência Externa, Reingresso e Portador de Diploma para Ingresso em 2024/2, no âmbito do Campus
Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

Curso- Licenciatura em Pedagogia
Nome do Candidato Modalidade Situação

Adao Souza da Silva Reingresso  Eliminado(a) conforme Item 2.4.1 subitem a.

Adriana Santos Silva Portador de Diploma Classificado

Aline de Campos Guerreiro Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 4.5, subitem b - 1,2,3 e 4.

Ariane Leite da Silva Negrão Portador de Diploma Classificado

Aroldo Mira Pereira Transferência Interna Classificado

Debora Severina de Moraes Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.

Edineia Da Silva Teixeira Sales Transferência Externa Eliminado(a) conforme Item 4.4 sub item 2;4

Elem Mariane da costa soares Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 2, 3 e 4.

Elins Caroline Lojor Ribeiro Bozi Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 4.5, subitem b - 1.

Gleydnara de Carvalho França Grasel Reingresso Classificado

Jackelline de Oliveira Abreu costa Transferência Externa Eliminado(a) conforme item 4.4, subitem 1;2;3;4;5

Jane Marcia da Costa Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.

Jouce Pacheco da Silva Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 4.5, subitem b - 3 e 4.

Katiussy Ferreira da Silva Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 3 e 4.

Keila Souza de Oliveira Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 4.5, subitem 1; 2;3

Luma Barros Gouveia Transferência Interna Classificado

Marcia Fernandes dos Santos Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 2.3.1, subitem a.

Maria jose da cruz Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 4.5, subitem 1;2

Maria Suely Jose Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 3 e 4.

Michel de Andrade Reingresso Classificado
Michel de Andrade Transferência Interna Classificado
Nayara Xavier Batista Transferência Interna Eliminado(a) conforme item 4.5, subitem b - 3 e 4.
Nilza da Silva Ruiz Chahade Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Odair Montezuma de Carvalho Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Raquel Maria Mallezan Portador de Diploma Eliminado(a) conforme Item 4.7 sub item 1



Regiane dos Santos Arcanjo Transferência Interna Classificado
Welton Mateus de Sousa Portador de Diploma Eliminado conforme Item 4.7 sub item 1; 3;4
Wesley da Silva Portador de Diploma Classificado

Tecnologia Em Sistemas Para Internet
Nome do Candidato Modalidade Situação

Alice Yoshiko da Silva Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 2 e 4.
Anderson dos Santos da Silva Reingresso Classificado
Arthur Vicente da Silva Farias Transferência Interna Classificado
Caroline Castilho dos Santos Transferência Externa Classificado
Cláudio da Silva Mendonça Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Cristiane Akemi Souza Doi Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Danilo de Sousa Araujo Reingresso Classificado
Diogo da Cunha Gouvêa Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Ezaú do nascimento santos Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 3 e 4.
Fernanda da Silva Neves Freitas Portador de Diploma Eliminado conforme Item 4.7 sub item 1; 3;4
Filipe Alves de Sousa Portador de Diploma Classificado
Gabriel Freitas Vasconcelos Transferência Interna Classificado
Genesio Ribeiro Gonçalves Reingresso Classificado
Gustavo Henrique Minardi Eckart Transferência Interna Classificado
Jailson dos Santos Silva Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 3 e 4.
Jessica Amorim da Silva Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Jesus David Lopes de Brito Portador de Diploma Classificado
Joelma Silveira de Azevedo Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
julio cesar lopes de sousa Reingresso  Eliminado conforme Item 4.6 sub item 1;2;
Karla de Carvalho Neris Portador de Diploma Classificado
Katia Regina Melo Santos Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 3 e 4.
Kátia Regina Melo Santos Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Laís Dias Souza da Costa Portador de Diploma Classificado
Luiza Magnani Transferência Interna Classificado
Marcelo Sales de Freitas Reingresso Classificado
Marcos Antonio Veras Sousa Reingresso Classificado
Maria Helena Francisca da Rocha Portador de Diploma Eliminada conforme Item 4.7 sub item 3
Miguel Junior Lopes Moraes Transferência Interna Classificado
Noemi Costa boliero Transferência Externa Eliminado(a) conforme Item 4.4 sub item  4
Oziel Monteiro Araujo Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 3 e 4.
Réderson Ataliba Rodrigues Portador de Diploma Eliminado conforme Item 4.7 sub item 1; 2; 3;4
Rogério Amaral de Souza Portador de Diploma Classificado
Rosiane Nunes da Cruz Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 4.
Thiago Jose Vieira Transferência Interna Classificado
Tiago Geller Portador de Diploma Eliminado(a) conforme item 4.7, subitem b - 1, 3 e 4.
Vinicius José Ferreira da Silva Transferência Interna Classificado

Cuiabá, 02 de Setembro de 2024.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 02/09/2024 17:15:49.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 02/09/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

731013
e0ee96fb06


	Documento assinado eletronicamente por:

